
1

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY DLE § 156 ZÁKONA Č. 137/2006 SB., O VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH
V SOULADU S VYHL. Č. 232/2012 SB., O PODROBNOSTECH ROZSAHU ODŮVODNĚNÍ ÚČELNOSTI 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Název zakázky: Dodávka cisternové automobilové stříkačky v rámci projektu 
„Bezpečná hranice“

Zadavatel: Obec Petrovice u Karviné
Se sídlem: 73572 Petrovice u Karviné 251
Zastoupen: doc. Ing. Marian Lebiedzik, Ph.D., starosta obce
Právní forma: 801 - Obec 
IČ: 00297585
Společnost pověřená zadavatelskou činností: HRAT, s.r.o., se sídlem: Třinec, Družstevní 294, PSČ 

73961, IČ: 64087352
Kontaktní osoba: Ing. Jan Juřena, tel.: 733 125 422, email: jan.jurena@hrat.org

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 1 - předběžné oznámení ve Věstníku VZ

Odůvodnění dle §1 písm. a) až d). Pro předběžné oznámení ve Věstníku VZ 

Popis potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky 
naplněny (plánovaný cíl).

popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky 
naplněny: Hlavní potřebou je zvýšení bezpečnosti a 
zlepšení dostupnosti rychlé a účinné pomoci v případě 
ohrožení životů obyvatel, majetku, zvířat či životního 
prostředí v příhraniční oblasti. Dále zvýšení bezpečnosti 
nejen obyvatel pohraniční oblasti, ale také zlepšení 
podmínek pro udržení kvality životního prostředí. 
Jednotky požární ochrany jsou určeny také k zásahům u 
různých úniků nebezpečných látek a jiných událostí 
ohrožujících životní prostředí (např. fauna a flóra na 
hraničních tocích). Další potřebou je rovněž realizace 
veřejné zakázky z důvodu naplnění podmínek žádosti o 
dotaci z Operačního programu přeshraniční spolupráce 
2007-2013 Česká republika – Polská republika.

Popis předmětu veřejné 
zakázky 

Předmětem této zakázky na dodávky zadávané jako
otevřené nadlimitní řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. 
pod označením „Dodávka cisternové automobilové 
stříkačky v rámci projektu „Bezpečná hranice““ je 
dodávka cisternové automobilové stříkačky a jejího 
veškerého příslušenství vč. potřebného zaškolení 
obsluhy z řad zadavatele v rámci projektu „Bezpečná 
hranice“, který je spolufinancován z Operačního 
programu přeshraniční spolupráce Česká republika –
Polská republika 2007 – 2013 reg. č. projektu 
CZ.3.22/1.3.00/09.01500.
Podrobná specifikace předmětu je uvedena v příloze č. 5 
– Technická specifikace a v příloze č. 1 – Obchodní 
podmínky zadávací dokumentace.

Popis vzájemného vztahu 
předmětu veřejné zakázky
a potřeb zadavatele.

Naplněním výše uvedených potřeb dojde ke zvýšení 
kvality životního prostředí (účinnější zásahy v případě 
havárií) a atraktivity příhraničního území pro jeho 
obyvatele, zahraniční a tuzemské investory a 
návštěvníky (rychlejší a účinnější pomoc v nouzi).
Zlepšením technického vybavení hasičských jednotek 



2

dochází také ke zvýšení rychlosti a účinnosti zásahů 
Realizací veřejné zakázky je rovněž podmíněna možnost 
čerpání dotačních prostředků z Operačního programu 
přeshraniční spolupráce 2007-2013 Česká republika –
Polská republika.

Předpokládaný termín splnění 
veřejné zakázky

červen 2014 – prosinec 2014

Odůvodnění dle §2

Popis rizik souvisejících s 
plněním veřejné zakázky, která 
zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika 
derealizace veřejné zakázky, 
prodlení s plněním veřejné 
zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních 
nákladů.

V případě nerealizace veřejné zakázky bude 
zadavatelem užívána stávající požární technika; prodlení 
s plněním je sankcionováno v souladu s přílohou č. 1 
zadávací dokumentace, popř. odstoupením od smlouvy;
v případě snížené kvality plnění je zadavatel oprávněn
předmět plnění nepřevzít popř. jsou stanovena pravidla
pro odstraňování vad plnění včetně sankcí za jejich
nedodržení; cena je stanovena jako nejvýše přípustná, 
vynaložení dalších finančních nákladů zadavatel 
nepředpokládá

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků na seznam 
významných dodávek. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota 
všech významných dodávek činí 
v souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.)

Zadavatel nepožaduje vyšší finanční hodnotu referenčních 
zakázek, než stanoví vyhláška.

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více 
než 3 techniků či technických 
útvarů.)

Zadavatel nepožaduje vyšší počet techniků či technických 
útvarů, než stanoví vyhláška. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení 
či vybavení dodavatele určeného 
k provádění výzkumu.

Zadavatel nepožaduje předložení popisu technického 
vybavení a opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení či vybavení dodavatele určeného 
k provádění výzkumu.

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení kontroly 
výrobní kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení 
kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu.

Zadavatel nepožaduje provedení kontroly výrobní kapacity 
veřejným zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 
případně provedení kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu.



3

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení vzorků, 
popisů nebo fotografií zboží 
určeného k dodání.

Zadavatel nepožaduje předložení vzorků, popisů nebo 
fotografií zboží určeného k dodání

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení dokladu 
prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného 
příslušným orgánem.

Zadavatel nepožaduje předložení dokladu prokazujícího 
shodu požadovaného výrobku vydaného příslušným 
orgánem.



4

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 
služby ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele podle § 4

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 dnů od 
data vystavení faktury.

Zadavatel nepožaduje delší lhůtu splatnosti faktur, než 
stanoví vyhláška. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.

Zadavatel nepožaduje vyšší míru pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou dodavatelem třetím osobám, než stanoví 
vyhláška. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než je 5 % 
ceny veřejné zakázky.

Zadavatel nepožaduje bankovní záruky.

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
záruční lhůtu delší než 24 měsíců.

Zadavatel požaduje záruční lhůtu delší než 24 měsíců

– 60 měsíců od data předání kupujícímu na CAS nebo do 
ujetí 30 tis. km (podle toho co nastane dříve)
– 24 měsíců na veškeré požární příslušenství
– 120 měsíců na materiál nástavby (polyester vyztužený 
skleněnými vlákny), na barevnou stálost, tvarovou 
stálost a celistvost (praskání).
Rizika, spojená se vznikem možných závad v rámci 
stanovené udržitelnosti projektu s ohledem na rozsah a 
složitost předmětu plnění zakázky byla vyhodnocena 
jako kritická a zadavatel nedisponuje dostatečnými 
prostředky na pokrytí takto vzniklých nákladů. Postup 
zadavatele je v souladu s ust. § 12 zákona č. 218/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších 
předpisů.

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní 
pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2 % z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za každý 
den prodlení.

Zadavatel nepožaduje vyšší smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele, než stanoví vyhláška.

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní 
pokutu za prodlení zadavatele s 
úhradou faktur vyšší než 0,05 % 
z dlužné částky za každý den 
prodlení.

Zadavatel nepožaduje vyšší smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur, než stanoví vyhláška.

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek dle § 5 
odst. 2.

Obchodní podmínky jsou stanoveny standardně a odpovídají 
předmětu plnění veřejné zakázky.



5

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám veřejného 
zadavatele podle § 6

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Základní hodnotící kritérium Jako základní hodnotící kritérium byla zvolena ve smyslu § 78 
odst. 1 písm.a) ZVZ nejnižší nabídková cena, neboť nejlépe 
odpovídá potřebám zadavatele ve vztahu k předmětu 
veřejné zakázky.

Odůvodnění předpokládané hodnoty podle § 7

Hodnota Odůvodnění

Ke dni odeslání oznámení k
uveřejnění činí předpokládaná 
hodnota veřejné zakázky
6.694.214,-- Kč bez DPH
(nadlimitní veřejná zakázka) 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena na 
základě: 

- údajů a informací o zakázkách stejného či podobného 
předmětu plnění;

- na základě údajů a informací získaných průzkumem trhu 
s ohledem na požadované plnění;

V Petrovicích u Karviné dne 28.4.2014

doc. Ing. Marian Lebiedzik, Ph.D.
starosta obce

Zastoupen obchodní společností HRAT, s.r.o.

Ing. Jan Juřena
HRAT, s.r.o.


		2014-04-28T19:46:42+0100




